SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT CAO BĂNG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PTNT-KTHT
V/v tổ chức Hội nghị tuyên truyền chính sách

pháp luật về đào tạo nghề nông nghiệp cho lao

động nông thôn tại huyện Trùng Khánh

Cao Bằng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Trùng Khánh;

- UBND các xã: Lăng Hiếu, Đình Phong, Trung

Phúc, Quang Vinh.

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-PTNT ngày 18/3/2024 của Chi cục Phát

triển nông thôn tỉnh Cao Bằng về Truyền thông, tuyên truyền đào tạo nghề nông

nghiệp cho lao động nông thôn vùng nghèo, vùng khó khăn trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng năm 2024. Chi cục Phát triển nông thôn tổ chức Hội nghị tuyên

truyền chính sách pháp luật về đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông

thôn năm 2024 tại huyện Trùng Khánh với nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: 01 ngày/hội nghị, khai mạc vào hồi 8h00’.

- Địa điểm: tại UBND các xã thực hiện tuyên truyền, cụ thể như sau:

+ Ngày 11/7/2024: xã Lăng Hiếu, huyện Trùng Khánh;

+ Ngày 12/7/2024: xã Đình Phong, huyện Trùng Khánh;

+ Ngày 15/7/2024: xã Trung Phúc, huyện Trùng Khánh;

+ Ngày 16/7/2024: xã Quang Vinh, huyện Trùng Khánh.

2. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị:

- Đại biểu tham dự Hội nghị:

+ Cấp huyện: Đại diện Phòng Nông nghiệp và PTNT (Chuyên viên

phụ trách đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn).

+ Cấp xã: Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã; Công chức phụ trách

giáo dục nghề nghiệp (đào tạo nghề nông nghiệp); đại diện các đoàn thể xã.

+ Cấp xóm: Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm, đại diện các đoàn thể; Người lao

động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo.

- Số lượng đại biểu tham dự Hội nghị: 50 đại biểu mỗi xã, các đại biểu

tham dự hội nghị được chi trả kinh phí theo chế độ hiện hành.

2

3. Nội dung hội nghị

- Chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về giáo dục nghề nghiệp và

đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn.

- Kết quả thực hiện Đề án “Phát triển giáo dục nghề nghiệp, nâng cao chất

lượng lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021-2025”;

- Chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025;

- Kế hoạch Đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2022-2025.

Để tổ chức Hội nghị thành công, Chi cục Phát triển nông thôn đề nghị

UBND các xã mời giúp đại biểu theo thành phần tham dự hội nghị của cấp xã,

xóm; hỗ trợ công tác ổn định tổ chức; chuẩn bị giúp hội trường (có chi phí hỗ

trợ hội trường do Chi cục Phát triển nông thôn chi trả).

Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 61/KH-PTNT ngày

18/3/2024 của Chi cục Phát triển nông thôn.

Chi cục Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

(Trong quá trình triển khai thực hiện, có vấn đề khó khăn vướng mắc cần

trao đổi liên hệ bà Dương Thị Thanh Tuyền, chuyên viên Phòng Kinh tế hợp tác

và Trang trại, Chi cục Phát triển nông thôn, SĐT: 0982.086.181).

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Chi cục;

- Phòng HC- TH;

- Lưu: VT, KTHT&TT.

 CHI CỤC TRƯỞNG

Nông Chí Kiên

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm theo Công văn số       /PTNT-KTHT&TT ngày       /      /2024 của Chi cục

Phát triển nông thôn tỉnh Cao Bằng)

Thời gian: 01 ngày.

Địa điểm: Tại UBND các xã.

TT
Thời gian

Nội dung
Đơn vị thực

hiện

I Buổi sáng (bắt đầu từ 8h00’)

1
8h-8h15 Ổn định tổ chức, tuyên bố lí do, giới

thiệu đại biểu
UBND xã

2
8h15-8h30

Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo

UBND xã

3

8h30-10h00 Chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà

nước về giáo dục nghề nghiệp và đào tạo

nghề nông nghiệp cho lao động nông

thôn

Báo cáo viên

Chi cục

PTNT

4 10h00-10h15 Giải lao

5

10h15-11h30 Kết quả thực hiện Đề án Phát triển giáo

dục nghề nghiệp, nâng cao chất lượng

lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng giai đoạn 2021-2025;

Báo cáo viên

Chi cục

PTNT

II Buổi chiều (bắt đầu từ 13h30’)

6

13h30-14h45 Chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nông

nghiệp cho lao động nông thôn thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Báo cáo viên

Chi cục

PTNT

7 14h45-15h00 Giải lao

8

15h00-16h00 Kế hoạch Đào tạo nghề nông nghiệp cho

lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng giai đoạn 2022-2025.

Báo cáo viên

Chi cục

PTNT

9

16h00-16h30

Thảo luận

Báo cáo viên

Chi cục

PTNT

10
16h30-16h45 Lãnh đạo UBND xã phát biểu kết thúc

Hội nghị

Lãnh đạo

UBND xã

4

		2024-06-28T14:21:44+0700

		2024-06-28T14:27:13+0700

		2024-06-28T14:27:13+0700

		2024-06-28T14:27:13+0700

		2024-06-28T14:27:13+0700